
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  392 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

VERSAMENTO CANONE DEMANIALE UTENZA DI ACQUA 
PUBBLICA: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/07/2018

 402

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE09/07/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 392 DEL 09/07/2018 

 

OGGETTO: 

VERSAMENTO CANONE DEMANIALE UTENZA DI ACQUA PUBBLICA: ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Vista la richiesta di pagamento, relativa al canone demaniale di acqua pubblica anno 2018, 

datata 30.05.2018 pervenuta al nostro prot. al n. 13996 il 22.06.2018, da parte della Regione 
Lombardia, Direzione Generale Ambiente, Energia e Sviluppo Sostenibile – Risorse Idriche – utenze 
Idriche dell’importo di euro 140,82 relativo all’utenza dell’impianto geotermico presso la piscina 
comunale; 

 
richiamate le modalità di pagamento riportate nella medesima richiesta datata 30.05.2018 

pervenuta al nostro prot. al n. 13996 il 22.06.2018 e sopra richiamata; 
 
rilevato che la somma complessiva di euro 140,82 trova copertura al capitolo 1638/234 nel 

piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.99.999 della missione 1 programma 6 del 
predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze; 

 
visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18/08/2000; 
 
accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 
 
vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 

2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di assumere l’impegno di spesa relativo al pagamento del canone annuo 2018 di utenza di 

acqua pubblica ed Addizionale Regionale in premessa specificato (utenza geotermico piscina 
comunale), per un totale di euro 140,82 da versare a favore di Regione Lombardia – Entrate 
Regionali, imputando la spesa al capitolo 1638/234 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.99.999 della missione 1 programma 6 del predisponendo bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenze; 

 
2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
3. di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria; 
 

L I Q U I D A 

 
1. ai sensi dell’art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, la somma complessiva di euro 140,82 a favore della Regione Lombardia per il 
pagamento del canone annuo 2018 di utenza di acqua pubblica ed Addizionale Regionale 
(utenza geotermico piscina comunale) da effettuarsi a favore di Regione Lombardia – Entrate 
Regionali, imputando la spesa al capitolo 1638/234 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.99.999 della missione 1 programma 6 del predisponendo bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenze; 

 



DETERMINAZIONE N. 392 DEL 09/07/2018 

 

2. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, 
amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento da eseguirsi secondo le modalità 
indicate in calce alle note allegate alla presente; 

 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Demanio e Patrimonio Immobiliare 

  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
Allegato: 
- Nota Regione Lombardia ns. prot. n. 13996  del 22.06.2018; 

 










		2018-07-09T11:59:51+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




